
OBEC ROZDROJOVICE 

 

Zápis 

 

z 26. zasedání zastupitelstva obce Rozdrojovice konané dne 10. 3. 2021 v 18:00 hod. 

v zasedací místnosti Obecního úřadu v Rozdrojovicích. 

___________________________________________________________________________ 

 

Přítomni: Daniel Stráský, Martin Kružík, Stanislav Slouka, Jan Machát, Věra Svídová, 

Oldřich Pokorný, Karel Taft, Věra Svrčinová 

Omluveni: Milan Šťastný 

 

Ověřovatelé: Věra Svrčinová, Karel Taft 

 

Zahájení 

Zasedání zahájil starosta pan Daniel Stráský, který konstatoval, že zasedání je usnášeníschopné 

a jmenoval zapisovatelem pana Stanislava Slouku. Dále starosta sdělil, že je do bodu Různé 

zařazeno pět bodů a požádal zastupitele o případné další doplnění programu. Nikdo ze 

zastupitelů program nedoplnil.  

Poté starosta navrhl za ověřovatele zápisu paní Věru Svrčinovou a pana Karla Tafta a nechal 

hlasovat o programu jednání. 

 

Program :    

Zahájení a určení ověřovatelů zápisu 

1) Schválení programu jednání. 

2) Schválení zápisu a usnesení z minulého zasedání. 

3) Výběr dodavatele na demolici staré budovy Obecního úřadu z předložených nabídek.   

4) Schválení OZV č. 2  O místním poplatku za využívání veřejného prostranství. 

5) Schválení Veřejnoprávní smlouvy o vzájemné spolupráci při plnění úkolů jednotky požární 

ochrany s MČ Brno – Komín. 

6) Schválení smlouvy o právo stavby na obecním pozemku parc. č. 432/1 k. ú. Rozdrojovice – 

zpevnění příjezdu k RD č. p. 64 zatravňovací dlažbou. 

7) Různé 

a) Schválení Smlouvy o pronájmu pozemku pod chatou č. e. 26 z důvodu změny majitele 

chaty. 

b) Žádost SK o souhlas s umístěním sídla do obecní nemovitosti Na Bahně 350. 

c) Schválení OZV č. 3/2021 O místním poplatku z pobytu. 

d) Schválení výroční zprávy Knihovny Rozdrojovice. 

e) Informace o stavu PD na rekonstrukci Obecní hospody. 

 

 

 

 

 

 

 



K bodu 1 

 

Usnesení č. 1: 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje program 26. zasedání zastupitelstva a ověřovatele zápisu. 

 

Výsledek hlasování: schváleno 

Počet hlasů: pro   8                   proti: 0                     zdržel se:  

 

K bodu 2 

 

Starosta předložil ke schválení zápis a usnesení ze 25. zasedání ZO a nechal o něm hlasovat. 

 

Usnesení č. 2: 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje zápis a usnesení ze 25. zasedání ZO Rozdrojovice. 

 

Výsledek hlasování: schváleno 

Počet hlasů: pro   8                   proti: 0                     zdržel se: 0 

 

 

K bodu 3 

 

Starosta předložil ZO ke schválení výběr dodavatele na demolici staré budovy obecního 

úřadu. Starosta oznámil, že bylo přijato 6 nabídek a nejvýhodnější nabídku na demolici staré 

budovy obecního úřadu podala firma TVM stavby s.r.o., za částku 380.000 Kč bez DPH. 

 

Usnesení č. 3: 

 

Zastupitelstvo obce vybírá z předložených nabídek na demolici starého OÚ nabídku firmy   

TVM stavby s.r.o. v celkové výši 380.000 Kč bez DPH a pověřuje starostu uzavřením 

smlouvy. 

 

Výsledek hlasování: schváleno 

Počet hlasů: pro   8                   proti: 0                     zdržel se: 0 

 

K bodu 4 

 

Starosta předal slovo místostarostovi, aby  podal bližší informace k vyhlášce o místním 

poplatku za využívání veřejného prostranství. Místostarosta zdůvodnil důležitost této 

vyhlášky. 

 

Usnesení č. 4: 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje OZV č. 2/2021 o místním poplatku za využívání veřejného 

prostranství. 

 

Výsledek hlasování: schváleno 

Počet hlasů: pro   8                   proti: 0                     zdržel se: 0 



K bodu 5 

 

Starosta předložil ZO ke schválení Veřejnoprávní smlouvu na požární ochranu se sborem 

dobrovolných hasičů v Komíně. Cena se zvedá z 12.000 Kč na 20.000 Kč za rok. 

 

Usnesení č. 5: 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o vzájemné spolupráci při 

plnění úkolů jednotky požární ochrany s MČ Brno – Komín. ZO pověřuje starostu k uzavření 

smlouvy. 

 

Výsledek hlasování: schváleno 

Počet hlasů: pro   8                   proti: 0                     zdržel se: 0 

 

 

K bodu 6 

 

Starosta předložil ZO ke schválení Žádost o právo stavby na obecním pozemku 432/1 k. ú. 

Rozdrojovice, za účelem zpevnění sjezdu zatravňovací dlažbou k domu č. p. 64, kde 

investorem je pan …………. 

 

Usnesení č. 6: 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o právu stavby na obecním pozemku p. č. 432/1 za 

účelem zpevnění sjezdu k RD č. p. 64  zatravňovací dlažbou, se stavebníkem 

…………………………………. ZO pověřuje starostu k uzavření smlouvy. 

 

Výsledek hlasování: schváleno 

Počet hlasů: pro   8                   proti: 0                     zdržel se: 0 

 

 

K bodu 7 

 

a) Starosta předložil ZO ke schválení Nájemní smlouvu pod chatou č. ev. 26 na parc. č. 

541 k. ú. Rozdrojovice z důvodu změny majitele chaty. 

 

Usnesení č. 7: 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje Nájemní smlouvu na pozemek parc. č. 541 k. ú. Rozdrojovice o 

výměře 40 m2, na kterém je postavena chata č. ev. 26 za částku 40 kč/m2/rok a část pozemku 

543/2 k. ú. Rozdrojovice o výměře 126 m2 za částku 20 Kč/m2/rok, s vlastníkem 

………………………………………………….. ZO pověřuje starostu k uzavření smlouvy. 

 

Výsledek hlasování: schváleno 

Počet hlasů: pro   8                   proti: 0                     zdržel se: 0 

 

 

 

 



b) Starosta předložil ZO ke schválení Žádost od SK Rozdrojovice na povolení zřízení 

sídla klubu na adresu sportovní budovy Na Bahně 350 ve vlastnictví obce. O slovo se 

přihlásil člen klubu Jiří Černoch, který objasnil záměr přesunu sídla SK Rozdrojovice 

na adresu Na Bahně 350.  

 

Usnesení č. 8: 

 

Zastupitelstvo obce souhlasí s umístěním sídla SK Rozdrojovice do budovy č. p. 350 

v majetku obce Rozdrojovice. 

 

Výsledek hlasování: schváleno 

Počet hlasů: pro   8                   proti: 0                     zdržel se: 0 

 

 

c) Starosta předal slovo zastupitelce Věře Svídové, aby vysvětlila OZV 3/2021 o místním 

poplatku z pobytu. Zastupitelka Věra Svídová sdělila, že se jedná o úpravu vyhlášky 

z důvodu novelizace příslušného zákonu. 

 

Usnesení č. 6: 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje OZV 3/2021 o místním poplatku z pobytu. 

 

Výsledek hlasování: schváleno 

Počet hlasů: pro   8                   proti: 0                     zdržel se: 0 

 

 

d) Starosta předložil ZO ke schválení Výroční zprávu obecní knihovny Rozdrojovice. 

 

Usnesení č. 7: 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje Výroční zprávu obecní knihovny Rozdrojovice. 

 

Výsledek hlasování: schváleno 

Počet hlasů: pro   8                   proti: 0                     zdržel se: 0 

 

 

e) Starosta informoval o vývoji projektové dokumentace k rekonstrukci hostince U 

Helánů. Starosta sdělil, že zamýšlené vybudování sociálního zařízení v prostoru pod 

pódiem nebude možné realizovat a tedy projektant navrhuje sociální zařízení 

vybudovat částečně v místě současné zahrádky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Závěr 

 

Na závěr vyzval starosta přítomné občany k dotazům a připomínkám. Jeden občan se dotázal, 

zda bude v hospodě zachovaný sklep pod výčepem. Starosta odpověděl, že sklep pod 

výčepem bude zachovaný. Další dotaz vznesla občanka na venkovní hřiště u školy, jak se 

bude vcházet do prostoru, kde jsou umístěny cvičební prvky pro dospělé. Starosta odpověděl, 

že se budou ještě dodělávat schody a vstup bude shora od silnice. Další občanka se dotázala, 

zda obec nepřemýšlí o opravě božích muk na kraji dědiny. Starosta odpověděl, že o tom obec 

zatím neuvažovala, ale pokud vzejde iniciativa na opravu božích muk, obec ráda podpoří tuto 

opravu. Občan se dotázal, zda by obec podpořila koncert dechové nebo jiné skupiny při 

konání Rojcfestu v září.  Pořadatel zamýšlí uspořádat  dotazníkovou akci za účelem zjištění 

zájmu občanů o koncert a o styl hudební produkce. Zastupitelé odpověděli, že obec tuto akci 

podpoří. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

…………………………….                                                        …………………………… 

   starosta obce                                                                                  místostarosta 

 

 

Ověřovatelé zápisu: Věra Svrčinová………………………. 

 

                                 Karel Taft ……………………… 

 

Zasedání ukončeno v 18:40 hod. 

 

Zapsal:        Stanislav Slouka               ………………………. 

 

 

 


